
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerchiara di Calabria.  Responsabile Procedimento: RAMUNDO 
Giuseppe  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

CCOOMMUUNNEE  DDII  CCEERRCCHHIIAARRAA  DDII  CCAALLAABBRRIIAA  
  

PROVINCIA DI  CCOOSSEENNZZAA 
    

 

 
 

AA RR EE AA   FF II NN AA NN ZZ II AA RR II AA   
  

UU FF FF II CC II OO   FF II NN AA NN ZZ II AA RR II OO   
  

  

** ** ** CC OO PP II AA   AA LL BB OO ** ** **   
 

D E T E R M I N A :    
 

N. 21 DEL REG. GENERALE  
 

N. 2 DEL REG. AREA 
 

DATA: 17/01/2025 
 

O G G E T T O : 
 

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE 

ALLA BCC MEDIOCRATI PERIODO 01/01/2022-

31/12/2026 - LIQUIDAZIONE FATTURA SERVIZIO ANNO 

2024 -  CIG: B4B2067640           
 

 

L’anno duemilaventicinque il giorno diciassette del mese di gennaio nel 

proprio ufficio, 

 

II LL   RR EE SS PP OO NN SS AA BB II LL EE   DD EE LL LL ’’ AA RR EE AA   FF II NN AA NN ZZ II AA RR II AA   

PREMESSO:  

- che con propria deliberazione n. 02 del 10/01/2025 la Giunta comunale 

ha stabilito di attribuire al Sindaco pro tempore dott. Giuseppe RAMUNDO 

la Responsabilità del Servizio Finanziario del Comune di Cerchiara di 

Calabria; 

 

PRESO ATTO  

- che, per effetto del provvedimento sopra richiamato, è attribuita alla 

competenza del sottoscritto Sindaco pro tempore - Responsabile del 

Servizio l’adozione degli atti, anche di natura tecnico-gestionale, per la 

realizzazione degli obiettivi di programma assegnati; 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerchiara di Calabria.  Responsabile Procedimento: RAMUNDO 
Giuseppe  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

PRESO ATTO che con deliberazione n. 33 del 06/11/2021 il consiglio comunale ha 

approvato lo schema di convenzione per l’affidamento del servizio di tesoreria comunale 

per il periodo dal 01/01/2022 al 31/12/2026 ed allo stesso tempo ha disposto di dare 

mandato al Responsabile dell’Area Finanziaria per l’adozione di atti e provvedimenti 

necessari per la completa attuazione della procedura di affidamento del servizio di 

tesoreria comunale; 
 

RICHIAMATA la determinazione n. 36 (R.G. n. 442) del 20/12/2021, con la quale si 

affidava alla BCC MEDIOCRATI con sede legale in Via V. Alfieri 87036 Rende (CS) (C.F. 

02300410780), il servizio di tesoreria comunale dal 01.01.2022 al 31.12.2026, al canone 

annuo di € 12.000,00 oltre IVA; 
 

DATO ATTO di quanto chiarito dall’Agenzia delle Entrate con la Risposta all’Istanza di 

Interpello n. 154 del 28 maggio 2020, ossia che i servizi di Tesoreria ordinari rientrano 

nel regime di esenzione Iva ai sensi dell’art. 10, comma 1, n. 1), Dpr. n. 633/1972; 
 

RICHIAMATA la determinazione n. 45 (R.G. n. 737) del 09/12/2024 con la quale, nel 

prendere atto che il Tesoriere BCC Mediocrati, ha effettuato il servizio per l’esercizio 

2024, rispettando i termini contrattuali e gli istituti considerati nel contratto, nei tempi e 

termini definiti, si impegnava la somma di € 12.000 in favore di BCC MEDIOCRATI sede 

legale in Rende – Via Vittorio Alfieri (p.iva IT15240741007 c.f. 02300410780) sul capitolo 

30/15 del Bilancio 2024 relativa al compenso per il servizio di Tesoreria anno 2024; 
 

ACQUISITO il seguente CIG: B4B2067640;  
 

VISTA la fattura:  

 n. 070620241000137 del 27/12/2024 acquisita al protocollo dell'Ente n. 7507 del 

31/12/2024, del complessivo importo di € 12.000,00; 

di BCC MEDIOCRATI, per i servizi di cui alla predetta determina n. 36 (R.G. n. 442)/2021 

relativamente all’anno 2024; 
 

RITENUTO di dovere dare corso alla liquidazione; 
 

PRESO ATTO:  

 del certificato di regolarità contributiva con esito REGOLARE messo a disposizione 

on line giusto prot. INAIL_46937434 – scadenza validità 03/04/2025; 

 che nulla osta al pagamento dovuto; 
 

VISTI:  

 il Regolamento di contabilità; 

 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267; 

 il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

DETERMINA 

 

DI ASSUMERE le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 

DI LIQUIDARE in favore del sottoelencato operatore economico, a saldo della fattura al 

fianco segnata, la somma relativa, imputando la spesa al capitolo di bilancio indicato: 

BCC MEDIOCRATI  

Sede: Via Vittorio Alfieri – 87036 Rende 

P.Iva IT15240741007 /C.F. 02300410780 

Fattura n. 070620241000137 del 27/12/2024  per 

gestione servizio di tesoreria anno 2024 per 

complessivi € 12.000,00, con imputazione al Cap. 

30/30/15/RR.PP. 

 

DI AUTORIZZARE l’emissione del relativo mandato di pagamento; 

 

DI DISPORRE:  

 l’acquisizione in sanatoria del CIG relativo al servizio per il restante periodo di 

validità (2025-2026) dell’affidamento disposto con determina n. 36 (R.G. n. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerchiara di Calabria.  Responsabile Procedimento: RAMUNDO 
Giuseppe  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

442)/2021 e di comunicarlo alla BCC MEDIOCRATI ai fini del rispetto degli obblighi 

di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 la registrazione dell’impegno pluriennale di cui alla determina n. 36 (R.G. n. 

442)/2021; 
 

DI DARE ATTO che la presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio on line del 

Comune per giorni 15. 

 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  F.to: Dott. Giuseppe RAMUNDO 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerchiara di Calabria.  Responsabile Procedimento: RAMUNDO 
Giuseppe  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di Copertura Finanziaria 

 

[X] “Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4 e 147 bis, comma 

1, D.lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
 

Vista la su esposta determinazione n. 2 del 17/01/2025; 

Visti i documenti ad essa allegati; 

Visto che la relativa spesa di Euro 12.000,00 è stata impegnata al Cap. 30/30/15 del Bilancio 

dell’Esercizio 2024; 
ATTESTA 

 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, per  la  regolarità contabile e la 

copertura finanziaria della spesa di Euro  al succitato Cap. 30/30/15 Impegno N. 407/2024. 
 

Cerchiara di Calabria Lì 17/01/2025 

Il Responsabile del Settore  

F.to: Dott. Giuseppe RAMUNDO 

___________________________ 
 

Emessi mandati nn. ____________________________________________ del __/__/20____ 
                                                                                                        

                                                                                                                          IL RESPONSABILE 
 

Copia conforme all’originale della presente determinazione viene trasmessa a cura del servizio 

stesso a: 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Cerchiara di Calabria, lì 29/01/2025 Il Responsabile del Servizio 

Dott. Giuseppe RAMUNDO 
 

    

    Sindaco             

    Commercio       

    Tributi              

    Demografico    

    Patrimonio       

    Assistenza       

    Acqua              

    Albo Pretorio  

 

___________________  

___________________ 

___________________   

___________________   

___________________   

___________________   

___________________   

___________________   

   

    Contratti             

    Vigili                 

    Scuola               

    Personale          

    Ragioneria         

    Lavori Pubblici   

    Ufficio Tecnico 

 

 

___________________   

___________________   

___________________   

___________________   

___________________   

___________________   

___________________   

 

Su attestazione del messo Comunale si certifica che copia conforme all’originale della 

presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio a partire dal giorno 

29/01/2025 per 15 giorni consecutivi. 
 

Reg. Pubbl. N.       
 

Cerchiara di Calabria 29/01/2025 
 

IL MESSO COMUNALE IL RESPONSABILE 

F.to:  (Dott. Giuseppe RAMUNDO) 
 


